



ประกาศเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้าง
ขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กริมถนนเทศบาล ๓

ด้วยเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์ จะสอบราคาจ้างเหมา โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กริมถนนเทศบาล ๓ ปริมาณงาน ความยาว ๕๑๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ความกว้างจากขอบถนนเทศบาล ๓ ถึงขอบรางระบายน้ำเทศบาล ๓ หรือมี พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๗๒๓.๒๐ ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลตำบลหนองหัวฟานกำหนดเลขที่ ๒๖/๒๕๕๘ ราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๓๘๙,๐๐๐.- บาท (สามแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ณ ชุมชนดอนทะยิง หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองหัวฟาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้

๑. เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดาผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกาศสอบราคาจ้างดังกล่าว
๒. กรณีเป็นบุคคลธรรมดาหากมีการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ภ.พ.๒๐) ให้แนบเอกสารดังกล่าวมาพร้อมใบเสนอราคา
๓. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการหรือหน่วยบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๔. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๕. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคา ให้แก่เทศบาลตำบลหนองหัวฟาน ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
๖. มีผลงานประเภทเดียวกันในลักษณะโครงการตามประกาศ ไม่น้อยกว่า ๑๕๕,๖๐๐.- บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน) โดยอยู่ในสัญญาเดียวกันพร้อมแนบสำเนาหนังสือรับรองผลงานและสำเนาสัญญาจ้าง ซึ่งเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการส่วนท้องถิ่นรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลหนองหัวฟานเชื่อถือ
๗. ผู้ค้าจะต้องลงทะเบียนอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางไว้ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (พร้อมแนบสำเนาเอกสาร)
กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างในวันที่ ๑๔ กันยายน ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๑๐.๐๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. โดยพร้อมกันที่กองช่าง เทศบาลตำบลหนองหัวฟาน จะมีเจ้าหน้าที่นำไปดูสถานที่ หากไม่มาดูสถานที่ในวันดังกล่าวถือว่ารับทราบเงื่อนไขของเทศบาลทุกประการ

/กำหนด...

กำหนดยื่นซองสอบราคาในวันที่ ๓ กันยายน ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๕๘ ณ กองคลัง
เทศบาลตำบลหนองหัวฟาน และในวันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๕๘ ยื่นซองสอบราคา ณ ศูนย์รวมข่าวสารการจัดซื้อ/
จัดจ้างอำเภอขามสะแกแสง (หอประชุมอำเภอขามสะแกแสง) ในวันเวลาราชการ และกำหนดเปิดซองสอบราคา
ในวันที่ ๑๗ กันยายน ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข่าวสารการจัดซื้อ/จัดจ้างอำเภอ
ขามสะแกแสง (หอประชุมอำเภอขามสะแกแสง)

ผู้สนใจติดต่อซื้อเอกสารสอบราคาโครงการดังกล่าวในราคาชุดละ ๕๐๐.- บาท (ห้าร้อยบาท
ถ้วน) ได้ที่กองคลังเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน ระหว่างวันที่ ๓ กันยายน ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๕๘
ในวันและเวลาราชการ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๙๗-๑๒๒๒ ต่อ ๕

ประกาศ ณ วันที่ ๓ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๘



(นายระยอง พิมพ์ปฐุ)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวฟาน

กองช่าง
เทศบาลตำบลหนองหิน

แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างงานทาง

โครงการ ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ริมถนนเทศบาล 3

ปริมาณงาน

ตามแบบเลขที่ 26/ 2558

ความยาว 510 เมตร หนา 0.15 เมตร ความกว้างจากขอบถนนเทศบาล 3 ถึงขอบรางระบายน้ำริมถนนเทศบาล 3

หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 723.20 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนคอนทะฮิง ม.5 ต.หนองหัวฟาน อ.ขามสะแกแสง จ.นครราชสีมา

ประมาณการเมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2558

ผู้ประมาณการ นายภาคภูมิ เกิดมงคล

นายช่างโยธา

แผ่นที่ 1

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วยxFN	ราคากลาง
1	งานขุดลอกดินพร้อมขนย้ายดินทิ้ง	108.48	ลบ.ม.	28.46	3,087.34	1.3365	38.04	4,126.23
2	งานถมดินปรับระดับ	0	ลบ.ม.	0	-	1.3365	-	-
3	งานถมทรายรองพื้นทาง	36.16	ลบ.ม.	508.13	18,373.98	1.3365	679.12	24,556.83
4	งานเทคอนกรีต	108.48	ลบ.ม.	2,220.68	240,899.37	1.3365	2,967.94	321,962.00
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต					1.3365	-	-
	5.1 MIRE MESH (4 มม.)	723.2	ตร.ม.	29.33	21,211.46	1.3365	39.20	28,349.11
	5.2 DOWEL BRA (15 มม.)	208.5	ก.ก.	16.89	3,521.57	1.3365	22.57	4,706.57
	5.3 TIE BRA (15 มม.)					1.3365		
6	งานยานวรอยต่อ (ยางมะตอย)	5	ลิตร	20.00	100.00	1.3365	26.73	133.65
7	แผ่นโฟม 1/2"x0.60x1.20 ม.	107	แผ่น	40.00	4,280.00	1.3365	53.46	5,720.22
							รวมเป็นเงิน	389,554.61

- ค่างานต้นทุนของงานก่อสร้างประเภทงานก่อสร้างทาง 291,473.71 บาท
 - ค่า Factor F งานทาง 1.3365 98,080.90 บาท
 - รวมค่าก่อสร้าง 389,554.61 บาท
 - ปรับยอดเป็นงบประมาณ 389,000.00 บาท

ประมาณการโดย

(นายภาคภูมิ เกิดมงคล)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายจตุพล นันทนกุล)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเห็นแล้วว่า การประมาณราคาการก่อสร้างตามบัญชีข้างต้นเหมาะสมที่จะนำไปพิจารณาจัดจ้าง

(ลงชื่อ)

(นายจตุพล นันทนกุล)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายมนต์ชัย วงศ์สันติราษฎร์)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายภาคภูมิ เกิดมงคล)

กรรมการ

เห็นชอบ

(นายวิญญูพิสิษฐ์ เทียงป่า)

ปลัดเทศบาล ฯ

อนุมัติ

(นายระยอง พิมพ์ปรี)

นายกเทศมนตรี

**แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ริมถนนเทศบาล 3

อยู่ในจังหวัด นครราชสีมา เขตฝนตกปกติ ราคาน้ำมันโซล่า 22.81 บาท/ลิตร

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MI) 7 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

เงินประกันผลงาน % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ขนส่ง (บาท)	ค่าตัด	ค่าเชื่อม	ค่ายุบ	รวม (บาท)	หมายเหตุ (บาท)
1	เหล็กเส้น RB 6	บ./ตัน	-	60.00		-	-	-	-	-
2	เหล็กเส้น RB 9	บ./ตัน		60.00		-	-	-	-	-
3	เหล็กเส้น RB 12	บ./ตัน		60.00		-	-	-	-	-
4	เหล็กเส้น RB 15	บ./ตัน	16,788.79	60.00	112.04	-	-	-	16,900.83	16.90
5	เหล็กเส้น RB 19	บ./ตัน		60.00		-	-	-	-	-
6	เหล็กเส้น DB 12	บ./ตัน		60.00		-	-	-	-	-
7	เหล็กเส้น DB 20	บ./ตัน		60.00		-	-	-	-	-
8	เหล็ก Mire mesh 4 มม.	บ./ตร.ม.	29.33						29.33	
9	ปูนปอร์ตแลนด์	บ./ตัน	2,392.53	60.00	112.04	-	-	-	2,504.57	2.50
10	ปูนซีเมนต์ผสม	บ./ตัน		60.00		-	-	-	-	-
11	ยางมะตอย	บ./ลิตร				-	-	-	-	-
12	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 Ksc	บ./ลบ.ม.		60.00		-	-	-	-	-
13	หิน Single Size	บ./ลบ.ม.				-	-	-	-	-
14	หินผสมแอสฟัลต์คอนกรีต	บ./ลบ.ม.				-	-	-	-	-
15	หินผสมคอนกรีต(โรงไม่)	บ./ตัน	224.30	150.00	180.64	-	-	-	404.94	ลึบล้อ+พวง
16	หินคลุก	บ./ตัน		150.00		-	-	-	-	ลึบล้อ+พวง
17	ทรายหยาบ	บ./ลบ.ม.	406.54	60.00	101.59				508.13	ลึบล้อ+พวง
18	ทรายละเอียด	บ./ลบ.ม.				-	-	-	-	ลึบล้อ+พวง
19	วัสดุลูกรัง	บ./ลบ.ม.				-	-	1.00	-	ลึบล้อ+พวง
20	ดินถมคันทาง	บ./ลบ.ม.				-	-	1.00	-	ทกล้อ

หมายเหตุ : ใช้ราคาวัสดุจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาเดือน กรกฎาคม 2558

: ใช้บัญชีค่าเสื่อมราคา ค่าขนส่งของ กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

ราคาน้ำมัน ปตท.จังหวัดนครราชสีมา วันที่ 27 สิงหาคม 2558

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายภาคภูมิ เกิดมงคล)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายจตุพล นันทน์ธนกุล)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ตาราง BOQ ค่างานต้นทุน (ราคาน้ำมัน 22.81 บาท)
โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรถนน คสล.ถนนเทศบาล 3

1 งานขุดดินคันทาง				
- งานขุดลอกดิน (ขุด-ขน)	1	ลบ.ม.	19.94	19.94
- ค่าขนส่ง (ระยะทางประมาณ 1 กม)	1.00	ลบ.ม.	* 8.52	8.52
รวมค่างานต้นทุน				28.46
2 คอนกรีตส่วนผสม ค 2(strength) 240 กก./ตารางเซนติเมตร				
- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	336	กก.	2.39	803.04
- ค่าขนส่ง (ระยะทางประมาณ 60 กม)	1	กก.	0.11	36.96 สิบลื้อ
- ทราฮายาบ	0.60	ลบ.ม.	406.54	243.92
- ค่าขนส่ง (ระยะทางประมาณ 60 กม)	1.00	ลบ.ม.	101.59	60.95 สิบลื้อฟวง
- หินเบอร์ 1-2	1.58	ตัน	224.30	354.39
- ค่าขนส่ง (ระยะทางประมาณ 150 กม)	1.00	ตัน	180.64	285.41 สิบลื้อฟวง
- น้ำผสมคอนกรีต	180	ลิตร		-
- ค่าแรงผสมและเท	1	ลบ.ม.	436	436.00
รวมค่างานต้นทุน				2,220.68
2. ทราฮายาบ				
- ทราฮายาบ	1	ลบ.ม.	406.54	406.54
- ค่าขนส่ง (ระยะทางประมาณ 60 กม)	1	ลบ.ม.	101.59	101.59 สิบลื้อฟวง
รวมค่างานต้นทุน				508.13
3 งานไม้แบบ (อย่างง่าย)				
- ไม้แบบ (ไม้ยาง) 1"x6" ยาว 4-4.50 เมตร	1	429.91	429.91	
รวมค่าวัสดุ				429.91
- ไม้แบบใช้ได้ประมาณ 5 ครั้ง				85.98
- ค่าแรงแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	1	ม	18.53	18.53
รวมค่างานต้นทุน				104.51

ประมาณการโดย..... นายช่างโยธา

(นายภาคภูมิ เกิดมงคล)

ตรวจ..... หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(นายจตุพล นันทน์ธนกุล)

4	งานเหล็กเสริม				
	- เหล็ก SR24.DB ϕ 15 mm	1	ก.ก.	16.78	16.78
	- ค่าขนส่ง (ระยะทางประมาณ 60 กม)	1	ก.ก.	0.11	0.11 สิบสี่
	รวมค่างานต้นทุน				16.89
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป. ϕ 4mm@ 0.20ม.	1	ตร.ม.	29.33	29.33
	รวมค่างานต้นทุน				29.33
5	งานยางมะตอย				
	- ค่ายางมะตอย	1	ลิตร	20.00	20.00
6	แผ่นโพน				
	- ค่าแผ่นโพน 3/4"x0.60x1.20 ม.	1	แผ่น	40.00	20.00

ประมาณการโดย..... นายช่างโยธา
(นายภาคภูมิ เกิดมงคล)

ตรวจ..... หัวหน้าฝ่ายการโยธา
(นายจตุพล นันทน์ธนกุล)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก..ริมถนนเทศบาล ๓.....
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง..เทศบาลตำบลหนองหัวฟาน.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..๓๘๐,๐๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน).....
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป..ปริมาณงาน..ความยาว ๕๑๐ เมตร..หนา ๐.๑๕ เมตร..ความกว้างจากขอบถนนเทศบาล ๓ ถึงขอบรางระบายน้ำเทศบาล ๓..หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๗๒๓.๒๐ ตารางเมตร.....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๒๗ สิงหาคม ๒๕๕๘..เป็นเงิน ๓๘๘,๐๐๐.- บาท (สามแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
-..แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง งานทาง - ตาราง BOQ ค่างานต้นทุน - แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ.
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นายจตุพล..นันทธนกุล..... ประธานกรรมการ.....
- ๖.๒ นายมนต์ชัย..วงศ์สันติราษฎร์..... กรรมการ.....
- ๖.๓ นายภาควงศ์..เกิดมงคล..... กรรมการ.....